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Období panování Panovníci českých zemí doba rod český

OD DO klikni na jméno panovníka otec matka vlády král

Sámova říše

623/4 658/9 SÁMO 5

689 830 mezeru v dějinách "vyplňují" kronikáři bájnými (ale nedoloženými) knížaty - viz. Tabulka dole 

Velká Morava

830 846 MOJMÍR I. 16 Mojmírovci

846 870 RASTISLAV (ROSTISLAV) 24 Mojmírovci

871 894 SVATOPLUK I. 23 Mojmírovci

894 906 MOJMÍR II. Svatopluk I. Svatožizň 12 Mojmírovci

České knížectví

870 888/9 BOŘIVOJ I. Hostivít 18 Přemyslovci

890 894 SVATOPLUK I. 4 Mojmírovci

894 915 SPYTIHNĚV I. Bořivoj I. sv. Ludmila 21 Přemyslovci

915 921 VRATISLAV I. Bořivoj I. Ludmila 6 Přemyslovci

921 935 VÁCLAV I. (SVATÝ) Vratislav I. Drahomíra ze Stodor 4 Přemyslovci

935 972 BOLESLAV I. (UKRUTNÝ) Vratislav I. Drahomíra ze Stodor 37 Přemyslovci

972 999 BOLESLAV II. (POBOŽNÝ) Boleslav I. Biagota 27 Přemyslovci

999 1002/3 BOLESLAV III. RYŠAVÝ Boleslav II. Adivea 3 Přemyslovci

1002 1003 VLADIVOJ Měšek I. Doubravka Přemyslovna 1 neznámý

1003 1004 BOLESLAV I. CHRABRÝ Měšek I. Přemyslovna Dobrava 1 Piastovci

1003 1012 JAROMÍR Boleslav II. (2. neznámá manž.) 9 Přemyslovci

1012 1033 OLDŘICH Boleslav II. (2. nezmámá manž.) 21 Přemyslovci

1034 1055 BŘETISLAV I. Oldřich Božena 21 Přemyslovci

1055 1061 SPYTIHNĚV II. Břetislav I. Jitka ze Svinibrodu 6 Přemyslovci

1061 1092 VRATISLAV II. Břetislav I. Jitka ze Svinibrodu 31 Přemyslovci 1

1092 1092 KONRÁD I. BRNĚNSKÝ Břetislav I. Jitka ze Svinibrodu 0 Přemyslovci

1092 1100 BŘETISLAV II. Vratislav II. Adléta Uher. 8 Přemyslovci

1101 1107 BOŘIVOJ II. Vratislav II. Svatava Polská 6 Přemyslovci

1107 1109 SVATOPLUK (OLOMOUCKÝ) Ota I. Olomoucký Eufemie Uherská 2 Přemyslovci

1109 1117 VLADISLAV I. Vratislav II. Svatava Polská 8 Přemyslovci

1117 1120 BOŘIVOJ II. Břetislav I. Jitka ze Svinibrodu 3 Přemyslovci

1120 1125 SVATOPLUK (OLOMOUCKÝ) Ota I. Olomoucký Eufemie Uherská 5 Přemyslovci

1125 1140 SOBĚSLAV I. Vratislav II. Svatava Polská 15 Přemyslovci

1140 1172 VLADISLAV II. Vladislav I. Richenza z Bergu 32 Přemyslovci 2

1172 1173 BEDŘICH Vladislav II. Gertruda B. 1 Přemyslovci

1173 1178 SOBĚSLAV II. Soběslav I. Adleta Arpádovna 5 Přemyslovci

1176 1189 BEDŘICH Vladislav II. Gertruda B. 13 Přemyslovci

1189 1191 KONRÁD II. OTA Konrád II. Znoj. Marie Srbská 2 Přemyslovci

1191 1192 VÁCLAV II. Soběslav I. Adléta Arpádovna 1 Přemyslovci

1192 1193 PŘEMYSL OTAKAR I. Vladislav II. Judita Durinská 1 Přemyslovci

1193 1197 JINDŘICH (BŘETISLAV III.) Jindřich Přemyslovec Markéta 4 Přemyslovci

1197 1197 VLADISLAV JINDŘICH Vladislav II. Judita Durinská 0 Přemyslovci

České království

1197 1230 PŘEMYSL OTAKAR I. Vladislav II. Judita Durinská 33 Přemyslovci 3

1230 1253 VÁCLAV I. (JEDNOOKÝ) Přemysl Otakar I. Konstancie Uherská 23 Přemyslovci 4

1253 1278 PŘEMYSL OTAKAR II. Václav I. Kunhuta Štaufská 25 Přemyslovci 5

1283 1305 VÁCLAV II. Přemysl Otakar II. Kunhuta Uherská 22 Přemyslovci 6

1305 1306 VÁCLAV III. Václav II. Guta Habsburská 1 Přemyslovci 7

1306 1307 RUDOLF (I). HABSBURSKÝ Albrecht I. Habsb. Alžběta Tyrolská 1 Habsburkové 9

1307 1310 JINDŘICH KORUTANSKÝ Menhard II. Alžběta Bavorská 3 Menhardovci 8

1310 1346 JAN LUCEMBURSKÝ Jindřich VII. Luc. Markéta Brabanská 36 Lucemburkové 10

1346 1378 KAREL IV. Jan Lucemburský Eliška Přemyslovna 32 Lucemburkové 11

1378 1419 VÁCLAV IV. Karel IV. Anna Svidnická 41 Lucemburkové 12

1420 1437 ZIKMUND LUCEMBURSKÝ Karel IV. Alžběta Pomořanská 17 Lucemburkové 13

1437 1439 ALBRECHT II. HABSBURSKÝ Albrecht IV. Rak. Žofie Bavorská 2 Habsburkové 14

1453 1457 LADISLAV POHROBEK Albrecht II. Habsb. Alžběta Lucemb. 4 Habsburkové 15

1458 1471 JIŘÍ I. Z PODĚBRAD Viktorín z Poděbrad ? 13 Poděbradové 16

1469 1490 MATYÁŠ KORVÍN Janos Hunyadi Erzsébet Szilágyi 21 Hunyadovci "16-17"

1471 1516 VLADISLAV II. JAGELONSKÝ Kazimír  IV. Alžběta Habsb. 45 Jagellonci 17

1516 1526 LUDVÍK JAGELONSKÝ Vladislav II. Jagel. Anna z Foix 10 Jagellonci 18

1526 1564 FERDINAND I. HABSBURSKÝ Filip I. Sličný Jana I. Kastilská 38 Habsburkové 19

1564 1576 MAXMILIÁN II. HABSBURSKÝ Ferdinand I. Anna Jagellonská 12 Habsburkové 20

1576 1611 RUDOLF II. HABSBURSKÝ Maxmilián II. Marie Španělská 35 Habsburkové 21

1611 1619 MATYÁŠ I. HABSBURSKÝ Maxmilián II. Marie Španělská 8 Habsburkové 22

1619 1620 FRIEDRICH V. FALCKÝ Fridrich IV. Falcký Luisa Juliana 1 Wittelsbachové "23"

1620 1637 FERDINAND II. ŠTÝRSKÝ Karel II. Štýrský Marie Anna Bav. 17 Habsburkové 23

1637 1657 FERDINAND III. HABSBURSKÝ Ferdinand II. Št. Marie Anna Bav. 20 Habsburkové 24

1657 1705 LEOPOLD I. (HABSBURSKÝ) Ferdinand III. Marie Anna Šp. 48 Habsburkové 25

1705 1711 JOSEF I. HABSBURSKÝ Leopold I. Eleonora Magd. 6 Habsburkové 26

1711 1740 KAREL VI. (HABSBURSKÝ) Leopold I. Eleonora Magd. 29 Habsburkové 27

1740 1780 MARIE TEREZIE Karel VI. Alžběta Kristýna 40 Habsburkové 28

1780 1790 JOSEF II. (HABSBURSKÝ) František I. Lotrinský Marie Terezie 10 Habsburkové 29

1790 1792 LEOPOLD II. František I. Lotrinský Marie Terezie 2 Habsburkové 30

1792 1835 FRANTIŠEK I. (RAKOUSKÝ) Leopold II. Marie Španělská 43 Habsburkové 31

1835 1848 FERDINAND I. (V.) DOBROTIVÝ František I. Marie Sicilská 13 Habsburkové 32

1848 1916 FRANTIŠEK JOSEF I. František Karel Žofie Bavorská 68 Habsburkové 33

1916 1918 KAREL I. Ota František Josef Marie Saská 2 Habsburkové 34

Československo a ČSSR

1918 1935 TOMÁŠ G. MASARYK Josef Masaryk Terezie Kropáčková 17

rodiče
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1935 1938 EDVARD BENEŠ Matěj Beneš Anna Patronila 3

1938 1945 EMIL HÁCHA 7

1945 1948 EDVARD BENEŠ Matěj Beneš Anna Patronila 3

1948 1953 KLEMENT GOTTWALD ? Marie Gottwaldová 5

1953 1957 ANTONÍN ZÁPOTOCKÝ Ladislav Zápotocký Barbora Dolejšová 4

1957 1968 ANTONÍN NOVOTNÝ Antonín Novotný Barbora Hlaváčová 11

1968 1975 LUDVÍK SVOBODA Jan Chalupa Františka ? 7

1975 1989 GUSTÁV HUSÁK Nikodém Husák Magdaléna Fratričová 14

ČSFR a Česká republika

1989 2003 VÁCLAV HAVEL Václav Havel Božena Vavrečková 14

2003 2014 VÁCLAV KLAUS Václav Klaus Marie Kailová 11

2014 MILOŠ ZEMAN ? Marie Zemanová

Zdroje: Wikipedie HTTP://WIKIPEDIA.ORG
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